

Hankkeen julkinen tiivistelmä

ViaDia Joensuu ry hakee rahoitusta ASKEL-hankkeeseen, jossa vaikeasti työllistyvien työikäisten toimijuus ja osallisuus lisääntyvät, mikä puolestaan lisää työ- ja toimintakykyä pidemmällä tähtäimellä.

Hankkeen kohderyhmänä ovat työikäiset, joilla on haasteita työllistymisessä (esim. osatyökykyisyys, pitkäaikaistyöttömyys, vankilasta vapautuminen, määräaikainen työkyvyttömyyseläke, pitkäaikainen sairausloma, päihde- ja mielenterveyden haasteet.) Kohderyhmään kuuluville yhteistä on se, että he ovat väliinpuotoajia/väliinpuotoamisen riskissä aktiivisten ja arkea tukevien julkisten palvelujen osalta. Osallistujat voivat hyötyä järjestölähtöisestä, yhteisöllisessä toiminnassa mukanaolosta julkisen sektorin palvelujen rinnalla. Järjestökentän tarjoama tuki voi myös ennaltaehkäistä osallistujan palveluista väliinpuotoamisen riskiä.

Pitkäaikainen työelämän ulkopuolella oleminen kasvattaa syrjäytymisen, sosiaalisista verkostoista tippumisen sekä yksinäisyyden riskiä, joista aiheutuu paitsi inhimillistä kärsimystä, niin myös mittavia yhteiskunnallisia kuluja. Yhteisöjen ja yhteiskunnan ulkopuolelle joutuminen lisää myös merkityksettömyyden tunnetta sekä luottamusvajeen kasvua yhteisöjä ja yhteiskuntaa kohtaan. Pitkän työttömyyden tai työmarkkinoiden ulkopuolella olemisen jälkeen ei ole useinkaan mahdollista työllistyä suoraan avoimille työmarkkinoille. Usein matkalla tarvitaan väliaskeiden ottamista. Matkaa työhön ja koulutukseen voidaan tukea julkisten palvelujen ohella myös järjestöissä. Tässä hankkeessa järjestön antama tuki on yksilöohjausta, ryhmämuotoista sosiaalista kuntoutusta sekä turvallisen kiinnittymisen mahdollisuuksia osaksi yhteisöjä (välityömarkkinayhteisö). Yhteisöihin kiinnittymisen ja yhteisöihin luottamuksen uudelleenrakentuminen on siis mahdollista muun muassa välityömarkkinoiden kautta. Välityömarkkinoita tulee kuitenkin edelleen kehittää, että niissä voidaan tarjota parasta mahdollista tukea, että välityömarkkinoille osallistuva parantaa mahdollisuuksiaan myöhemmin ottaa askeleita yhteiskunnan toimintoihin.

ASKEL-hankkeessa tarjotaan näitä väliaskeleita kohti työmarkkinakykyisyyttä. Hankkeessa kokeillaan ryhmien toimintamalleja, jotka hankkeen jälkeen jäävät yhdistyksen sosiaalisen kuntoutuksen sisällöksi. Toteutettavia ryhmiä ovat Yksinäisyysryhmä, Elämäni esteistä Elämäni mahdollisuuksiin -ryhmä, Kohti vertaisohjaajuutta -ryhmä, Matalan kynnyksen avoin sosiaalisen kuntoutuksen ryhmä, sekä Asiakasraati-ryhmä. Ryhmätoimintaa tarjotaan sekä suljettuna että avoimena ryhmätoimintana. Suljettu ryhmätoiminta on suunnattu niille, joilla on voimavaroja sitoutua ryhmätoimintaan. Avoin ryhmätoiminta on suunnattu hyvin matalan kynnyksen toiminnaksi, ja sitä tarjotaan heille, joilla voimavarojen riittävyys suljettuun ryhmään ei ole varmaa. Avoimen ryhmätoiminnan ohella henkilölle tarjotaan yksilöohjausta. Ryhmistä laaditaan oppaat, jotka julkaistaan hankkeen jälkeen eri nettisivuilla, joilta ne ovat vapaasti myös muiden toimijoiden käytettävissä.

Lisäksi hankkeessa kehitetään välityömarkkinoiden yksilöohjauksen mallia. Yksilöohjaukseen luodaan strukturoitu rakenne, joka sisältää tehtäväpaketin yksilöohjaukseen osallistuville. Myös tästä mallista luodaan opas, joka julkaistaan nettisivuilla.

Hankkeen toiminnan myötä hankkeeseen osallistuvien yksinäisyyden tunne vähenee, osallistujan toimijuus ja toimintakyky paranevat, luottamus yhteisöjä ja yhteiskuntaa kohtaan

paranevat, ja osallistuja saa uusia näkökulmia ja toivoa oman elämänsä mahdollisuuksista yhteiskunnassa.